Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12

Приказ

от  25 января 2008 г.                                                                                 № 18-ОД

О продлении эксперимента по применению новых моделей
оплаты труда педагогических работников школы

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 828-КЗ «Об образовании», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 апреля 2007 года № 388 «Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае», Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 г. №32  «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края», в  целях повышения эффективности использования средств, направляемых из краевого бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ, улучшения качества предоставления образовательных услуг, на основании решения педагогического совета  (Протокол № 4 от 25.01.08г.) приказываю:

        1.Продолжить участие в эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края.

        2.При формировании фонда оплаты труда педагогических работников, руководствоваться   новой редакцией Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края, утвержденной Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 г. №32 и приказом ДОН от 13.08.07г. № 29.04 «Об утверждении примерного Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей общеобразовательных учреждений Краснодарского края».
         3.Внести изменения в Коллективный договор и Трудовые контракты с педагогическими работниками
       4.Руководителю МУ  «ЦБО», Агановой И.А., при формировании фонда оплаты труда  и начислении заработной платы педагогическим работникам МОУ СОШ № 12  руководствоваться данным приказом.

     4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 12                                                  Турецкая Е.Л.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12

Приказ

от 25 января 2008 г.                                                                                 № 15-ОД

Об организационно-правовом обеспечении

образовательного процесса

  С целью организационно-правового обеспечения образовательного процесса, на основании решения общего собрания трудового коллектива сотрудников МОУ СОШ № 12 (протокол № 4 от 24.01.2008г.), решения педагогического совета (протокол № 4 от 25.01.08г.) приказываю:

 1.Утвердить изменение к положению о педагогическом совете МОУ СОШ № 12.
 2.Утвердить положение  о порядке установления доплат и надбавок за счет бюджетных и внебюджетных средств  работникам  МОУ СОШ № 12.
 3.Руководителю МУ «ЦБО» Агановой И.А. руководствоваться данными положениями при  формировании фонда оплаты труда и начислении заработной платы сотрудникам МОУ СОШ № 12.
 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОШ № 12                                                  Турецкая Е.Л.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 12

Приказ

от  25 января 2008 г.                                                                                 № 16-ОД

О формировании фонда оплаты труда МОУ СОШ № 12
На основании новой редакции Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, утвержденную Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008г. № 32, решением собрания трудового коллектива (протокол № 4 от 24.01.2008 г.), приказываю:
1.
Установить   долю фонда оплаты труда в нормативе на реализацию основных общеобразовательных программ в размере 91,1 %.
2. Установить долю фонда оплаты труда для педагогического персонала в размере 32,3%, административно-управленческого, учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала в размере 67,7%.
3. Руководителю МУ «ЦБО» Агановой И.А. при формировании фонда оплаты труда МОУ СОШ № 12 и начисления заработной платы сотрудникам руководствоваться данным приказом.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 12

Турецкая Е.Л.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12

Приказ

от  25 января 2008 г.                                                                                 № 17-ОД

Об установлении заработной платы заместителям директора

 и заведующей библиотекой МОУ СОШ № 12
             На основании  новой  редакции Методики планирования  расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, утвержденную Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 г. № 32  приказываю:

  1.Установить заработную плату  заместителям директора по учебно-воспитательной, воспитательной, административно-хозяйственной работе и заведующей библиотекой    в размере 75% от заработной платы директора.

         2.. Руководителю МУ «ЦБО» Агановой И.А. при формировании фонда оплаты труда МОУ СОШ № 12 и начислении заработной платы сотрудникам руководствоваться данным приказом.

    3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 12                                                  Турецкая Е.Л.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12

Приказ

от  28 января 2008 г.                                                                                   № 38/1
О доплатах за виды работ, относящихся к неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя, включенных в базовую часть фонда оплаты труда педагогического персонала, осуществляющего учебный процесс в порядке эксперимента
На основании новой редакции Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, утвержденную Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 г. № 32, учитывая сложившуюся систему оплаты дополнительных видов работ в учреждении, приказываю:

Установить доплату следующим педагогам:
1. За проверку тетрадей:

	 Третьяковой Наталье Ивановне
	 Учителю математики
	192 руб.

	 Жижиной Татьяне Михайловне
	Учителю математики
	 510 руб.

	Карпенко Таисии Ивановне
	Учителю математики
	612 руб.

	Бабенчук Татьяне Николаевне
	Учителю начальных классов
	438 руб.

	Лозовой Ольге Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	750 руб.

	Абрамовой Светлане Александровне
	Учителю русского языка и литературы
	750 руб.

	Чебручан Наталье Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	750 руб.

	Зацаринной Татьяне Анатольевне
	Учителю русского языка и литературы
	658 руб.

	Меланич Инне Михайловне
	Учителю русского языка и литературы
	149 руб.

	Ковтанюк Ольге Викторовне
	Учителю русского языка и литературы
	740 руб.

	Черкасовой Людмиле Равильевне
	Учителю русского языка и литературы
	496 руб.

	Вороньковой Светлане Васильевне
	Учителю математики
	438 руб.

	Семериковой Юлии Васильевне
	Учителю математики
	561 руб.

	Цыганенко Анне Юлиановне
	Учителю математики
	612 руб.

	Чеоридис Анне Владимировне
	Учителю английского языка
	472 руб.

	Молчановой Тамаре Евгеньевне
	Учителю английского языка
	519 руб.

	Молчанову Михаилу Анатольевичу
	Учителю английского языка
	590 руб.

	Кардашян Тамаре Михайловне
	Учителю английского языка
	236 руб.

	Мажаровой Светлане Васильевне
	Учителю немецкого языка
	510 руб.

	Шендеровой Лидии Николаевне
	Учителю немецкого языка
	246 руб.

	Бедаш Люсьене Керимовне
	Учителю начальных классов
	459 руб.

	Дугиной Елене Анатольевне
	Учителю начальных классов
	378 руб.

	Киян Светлане Александровне
	Учителю начальных классов
	494 руб.

	Лосаловой Людмиле Игоревне
	Учителю начальных классов
	408 руб.

	Медведевой Оксане Викторовне
	Учителю начальных классов
	378 руб.

	Мищенко Татьяне Дмитриевне
	Учителю начальных классов
	494 руб.

	Поляковой Светлане Анатольевне
	Учителю начальных классов
	459 руб.

2. за заведование учебными мастерскими:

	Астафьеву Владимиру Васильевичу
	 Учителю трудового обучения
	 1488 руб.

	 Лозовому Андрею Николаевичу
	  Учителю трудового обучения
	1608 руб.

	 Чурюмовой Алле Григорьевне
	 Учителю трудового обучения
	 919 руб.

3. За внеклассную работу по физкультуре:

	Бочарникову Евгению Николаевичу
	 Учителю физической культуры
	 1974 руб.

	 Любовской Анастасии Николаевне
	 Учителю физической культуры
	850 руб.

	 Киктевой Татьяне Ивановне
	 Учителю физической культуры
	660 руб.

4. За руководство методическими объединениями:

	 Третьяковой Наталье Ивановне
	 Учителю информатики
	494 руб.

	Бабенчук Татьяне Николаевне
	Учителю начальных классов
	494 руб.

	Лозовой Ольге Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	494 руб.

	Семериковой Юлии Васильевне
	Учителю математики
	460 руб.

	Молчановой Тамаре Евгеньевне
	Учителю английского языка
	425 руб.

	Осипчук Елене Гифатовне
	Учителю истории
	494 руб.

	Астафьеву Владимиру Васильевичу
	Учителю трудового обучения
	425 руб.

	Ивановой Татьяне Григорьевне
	Учителю ИЗО
	460 руб.

	Бочарникову Евгению Николаевичу
	Учителю физической культуры
	494 руб.

5. За классное руководство:

	 Третьяковой Наталье Ивановне
	 Учителю информатики
	987 руб.

	 Жижиной Татьяне Михайловне
	Учителю математики
	 919 руб.

	Карпенко Таисии Ивановне
	Учителю математики
	919 руб.

	Бабенчук Татьяне Николаевне
	Учителю начальных классов
	740 руб.

	Лозовой Ольге Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	987 руб.

	Абрамовой Светлане Александровне
	Учителю русского языка и литературы
	919 руб.

	Чебручан Наталье Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	987 руб.

	Зацаринной Татьяне Анатольевне
	Учителю русского языка и литературы
	987 руб.

	Меланич Инне Михайловне
	Учителю русского языка и литературы
	596 руб.

	Черкасовой Людмиле Равильевне
	Учителю русского языка и литературы
	850 руб.

	Семериковой Юлии Васильевне
	Учителю математики
	919 руб.

	Цыганенко Анне Юлиановне
	Учителю математики
	919 руб.

	Молчановой Тамаре Евгеньевне
	Учителю английского языка
	850 руб.

	Мажаровой Светлане Васильевне
	Учителю немецкого языка
	919 руб.

	Бедаш Люсьене Керимовне
	Учителю начальных классов
	689 руб.

	Дугиной Елене Анатольевне
	Учителю начальных классов
	637 руб.

	Киян Светлане Александровне
	Учителю начальных классов
	740 руб.

	Лосаловой Людмиле Игоревне
	Учителю начальных классов
	689 руб.

	Медведевой Оксане Викторовне
	Учителю начальных классов
	637 руб.

	Мищенко Татьяне Дмитриевне
	Учителю начальных классов
	740 руб.

	Поляковой Светлане Анатольевне
	Учителю начальных классов
	689 руб.

	Осипчук Елене Гифатовне
	Учителю истории
	987 руб.

	Сергеевой Елене Ивановне
	Учителю химии
	919 руб.

	Бакаловой Светлане Анатольевне
	Учителю географии
	987 руб.

	Дранко Марине Петровне
	Учителю географии
	919 руб.

	Чурюмовой Алле Григорьевне
	Учителю трудового обучения
	460 руб.

6. За заведование учебными кабинетами:

	 Ножиной Надежде Тимофеевне
	 Учителю физики
	 460 руб.

	 Осипчук Елене Гифатовне
	 Учителю истории
	494 руб.

	 Бакаловой Светлане Анатольевне
	Учителю географии
	 494 руб.

	 Третьяковой Наталье Ивановне
	 Учителю информатики
	494 руб.

	 Жижиной Татьяне Михайловне
	Учителю математики
	 460 руб.

	Карпенко Таисии Ивановне
	Учителю математики
	460 руб.

	Бабенчук Татьяне Николаевне
	Учителю начальных классов
	494 руб.

	Лозовой Ольге Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	494 руб.

	Римарчуку Алексею Ивановичу
	Педагогу-организатору ОБЖ
	460 руб.

	Абрамовой Светлане Александровне
	Учителю русского языка и литературы
	460руб.

	Чебручан Наталье Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	494руб.

	Бедаш Люсьене Керимовне
	Учителю начальной школы
	 460руб.

7. За руководство музеем:

	Бакаловой Светлане Анатольевна
	Учителю географии
	 1000руб.

Директор МОУ СОШ № 12                                                  Турецкая Е.Л.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12

Приказ

от  28 января 2008 г.                                                                                   № 38/2
Об установлении надбавок педагогическим работникам за счет стимулирующей части фонда оплаты труда

На основании новой редакции Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края, утвержденную Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 г. № 32, в целях усиления материальной заинтересованности педагогических работников в повышении качества образовательного и воспитательного процессов, развитии творческой активности и инициативы, на основании Положения о порядке установления доплат и надбавок за счет бюджетных и внебюджетных средств в порядке эксперимента, приказываю:

1. Установить ежемесячную надбавку с 01.01.2008 г. :

1.1. За интенсивность и напряженность следующим сотрудникам:

	Осипчук Елене Гифатовне
	Зам.директора

по УВР
	7000 руб.

	Вороньковой Светлане Васильевне
	Зам.директора по НМР
	7000 руб.

	Окуневой Яне Ивановне
	Зам.директора по УМР
	7000 руб.

1.2. За успешное и образцовое выполнение своих обязанностей:

	Овчаренко Ольге Семеновне
	Учителю индивидуального обучения
	5000 руб.

1.3. За профессионализм, мастерство, инновационную работу:

	Лозовой Ольге Николаевне
	Учителю русского языка и литературы
	1000 руб.

	Османовой Евгении Александровне
	Социальному педагогу
	4595 руб.

	Тюриной Марине Анатольевне
	Педагогу - психологу
	4595руб.

2.Установить ежемесячные доплаты с 01.01.2008 г.:

2.1. За работу, не входящую в круг должностных обязанностей

 а) выполнение работы по безопасности образовательного учреждения
	Римарчук Алексею Ивановичу
	педагогу – организатору ОБЖ
	2297 руб.

б) исполнение обязанностей общественного инспектора по охране труда

	Лозовому Андрею Николаевичу
	учителю трудового обучения
	4595 руб.

в) за выполнение функций председателя профсоюзного комитета,
	Дранко Марине Петровне
	учителю Кубановедения
	4595 руб.

 г) за выполнение функций заместителя директора по ИКТ

	Третьяковой Наталье Ивановне
	учителю информатики
	11000 руб.

2.2 За работу с учебниками:

	Шаминой Людмиле Алексеевне
	заведующей библиотекой
	1836 руб.

	Ледовской Светлане Александровне
	библиотекарю школы
	3500 руб.

2.3. За работу с неблагоприятными условиями труда

	Третьяковой Наталье Ивановне
	 учителю информатики
	 527руб.

	 Бурахович Ирине Юрьевне
	 учителю информатики
	625руб.

	 Сергеевой Елене Ивановне
	  учителю химии
	 490руб.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОШ № 12                                                  Турецкая Е.Л.